Gabinete da Presidência
Coordenadoriade Apoio Administrativo

presidenciaOcampinas.sp.leg.br
do Ramal: (19) 3736-1395

Ny CAMARAMUNICIPALDE

CAMPINAS

Campinas, 12 de setembro de 2023.

Ofício GP nº 098/2023

Ao Exmo. Sr. Presidente,

Sidmar Rodrigo Toloi,

Inicialmente cumprimentamos Vossa Excelência e informamos que Vosso Ofício nº

1681/2023/DLE/P,cujo assunto trata do encaminhamentode cópia da Moção nº 219/2023, que trata

de apelo ao STF para que a Arguição de Descumprimento Fundamental nº 442 seja totalmente

rejeitada pelos ministros desta Corte, foi lido no expediente da 53º sessão plenária ordinária de

2023, em 11 de setembro de 2023.

Considerando que o assunto é de grande relevância, encaminhamos cópia de Vosso

Ofício à Comissão de Defesa dos Direitos Humanos e Cidadania para que os Exmos. Vereadores

integrantes desta Comissão possam tomar conhecimento sobre o assunto e tomar as providências

que julgarem necessárias.

No ensejo, desejamos votos de profícuo desempenho e sucesso, transmitimos nossos

protestos de elevada estima e distinta consideração e nos mantemos à disposição de Vossa

Excelência e da Câmara Municipal de Valinhos.

Atenciosamente,
Avenida da Saudade, nº. 1004 - Ponte Preta - CEP: 13041-670 - Campinas- SP —- PABX: (19) 3736-1300